
ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER MĚSÍČNÍKU P RÁVNÍ RÁDCE 
 

VYDÁVÁ ECONOMIA, A.S., V EXKLUZIVNÍ SPOLUPRÁCI S ATLAS consulting spol. s r.o. 

30. 5. 2013                   
číslo 11/13 

Zákon o úřednících a zákon  
o státním zastupitelství na vládě 

Vláda ČR se minulý týden zabý- 
vala zprávou místopředsedkyně 
vlády Karolíny Peake o tom, 
nakolik se daří plnit cíle z proti-
korupční strategie vlády na období 
let 2013 a 2014.  

Ze zprávy vyplývá, že se konečně podařilo 
předložit ke schválení návrhy některých důle-
žitých zákonů, jiné body však splněny nebyly. 
Za nejvýznamnější splněné úkoly lze považo-
vat předložení tří návrhů důležitých zákonů. 

 

V květnovém čísle Právního  
rádce, které vychází 30. 5., 

mimo jiné najdete:  
 

 

• TÉMA: ZOK: NOVÁ ODPOVĚDNOST 
ČLENŮ STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ? 
•  KDY LZE VYMÁHAT POHLEDÁVKU 
PO JEDNATELI SPOLEČNOSTI? 
•  PŘI FÚZI JSOU ZAMĚSTNANCI VŽDY 
„AŽ“ NA PRVNÍM MÍSTĚ 
•  KDY MŮŽE UPISOVÁNÍ A NABÝVÁNÍ 
VLASTNÍCH AKCIÍ PODLE ZOK PŮSO-
BIT PROBLÉMY? 
•  ROZHOVORY: PODNIKOVÝ PRÁVNÍK 
2013 
 

Ukázkové číslo ZDARMA  
a objednávka předplatného  

na telefonním čísle  800 110 022  
nebo na adrese www.PravniRadce.cz  

(Pokračování na stránce 2) 

11/2013 

NOVINKY 

Díky ZOK se management nebude muset 
bát rozhodovat rizikově, pokud bude jeho 
rozhodnutí rozumné – takového ujištění se 
dostalo účastníkům odborného semináře 
„Nová odpovědnost členů statutárních orgá-
nů?“. Dopodrobna se zde diskutovalo o všech 
změnách, které ZOK přináší, i případech, kdy 
odpovědnost statutárním orgánům nevzniká. 

Jaké změny při-
nese NOZ a ZOK 
pro členy statutár-
n í c h  o rg á nů? 
Vzroste jejich od-
povědnost? A co je 
vlastně pravidlo 
p od nikate ls ké ho 
úsudku? Nejen tyto 
otázky byly před-
mětem odborného 
semináře „Nová 
odpovědnost členů 
statutárních orgánů“ s podtitulem „Mám se bát 
udělat obchodně riskantní rozhodnutí?“, který 
uspořádala redakce měsíčníku Právní rádce 
ve spolupráci s advokátní kanceláří PRK Part-
ners. 

V centru současného umění DOX se sešlo 
na 60 odborníků z různých oblastí, aby se spo-
lečně zamýšleli nad obsahem zákona 
o obchodních korporacích a jeho dopadech 
na statutární orgány. V inspirativních prosto-
rách bývalé továrny spolu zaujatě diskutovali 
členové představenstev i dozorčích rad, jedna-
telé, prokuristé či finanční ředitelé, ale také 
advokáti a podnikoví právníci. 

Jako hlavní řečníci vystoupili Bohumil Ha-
vel, autor nového zákona o obchodních korpo-
racích (ZOK), Michal Mejstřík, ekonom a člen 
Národní ekonomické rady vlády, Miroslav 
Uřičař, General Legal Counsel ve společnosti T
-Mobile a Robert Němec, partner advokátní 
kanceláře PRK Partners. 

Diskusi zahájil autor ZOK Bohumil Havel, 
který hostům vysvětlil hlavní změny, které 
zákon pro členy statutárních orgánů přináší. 
Kromě toho se snažil představit základní mot-
ta, která stála u zrodu nové právní úpravy. 
„Korporace má stále smluvní základ. 
Na počátku je tedy projev vůle a tam se projeví 
základní intence toho, co bude se společností 

dál. Tohle je základ a ZOK se 
to pouze  pouze snaží doplňovat 
o to, co chce dát příkazem nebo o to,  
co by si strany mohly zapomenout ujednat. 
Obecně je tam vysoká míra volnosti,“ řekl 
Havel. 

Velká část jeho příspěvku se týkala rozhodo-
vání managementu a jeho rizik. „Vždycky 

hrozí, že manage-
ment selže – spra-
vuje často cizí ma-
jetek, je tam dosa-
zen, je to profesio-
nál, který je placen 
nebo má vlastní 
zájem – vždycky 
hrozí konflikt zá-
jmů. To je standard 
v celém korporač-
ním právu. Zákon se 
to snaží řešit tím, že 

určuje negativní limity jako vězení, odpověd-
nost za škodu nebo vracení odměn pro případ, 
že by někdo selhal. Zákon nezakazuje selhání, 
to ani nemůže udělat, ale snaží se motivovat, 
aby k selhání nedošlo. Za každý případ selhání 
pak nabízí nějaké řešení sankce.“ Jako čtyři 
základní motivační cesty uvedl Havel tyto: 
• Odměny – pravidla odměn se určují v rámci 
smlouvy o výkonu funkce. 
• Povinnost informovat o střetu zájmů. 
• Vyloučení z výkonu funkce – jde o obdobu 
trestu zákazu činnosti. O vyloučení z funkce 
rozhoduje soud a dnem právní moci rozhodnutí 
dochází k tomu, že osobě zaniká funkce 
ve všech orgánech ve všech právnických oso-
bách na území ČR. 
• Zákaz konkurence. 

K tématu odměn také Havel upozornil 
na nutnost jejich schválení. „Zákon předpoklá-
dá, že se vždycky schválí všechny odměny, 
jinak je výkon funkce bezplatný. Je ponechána 
volnost v tom, jaké odměny to budou, dokonce 
i jaké budou modely určování odměn, ale je 
nutné, aby byly schváleny. To se týká i odměn 
z pracovní smlouvy,“ řekl Havel. 

Celou reportáž si můžete přečíst v květnovém 
čísle měsíčníků Právní rádce nebo na jeho 
webových stránkách. 

K a t e ř i n a  Hy n č i c o v á  

Management se nemusí bát riskovat 

http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN 
http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN 
http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN 

REPORTÁŽ 

http://www.PravniRadce.cz
http://bit.ly/14pb9iN
http://bit.ly/14pb9iN
http://bit.ly/14pb9iN
http://bit.ly/14pb9iN
http://bit.ly/14pb9iN
http://bit.ly/14pb9iN
http://bit.ly/14pb9iN
http://bit.ly/14pb9iN
http://bit.ly/14pb9iN


Prvním z nich je návrh zákona o státních úřed-
nících, který upravuje předpoklady pro práci 
státního úředníka.  

Druhým předpisem je pak návrh zákona o 
státním zastupitelství, který počítá například 
se zřízením Úřadu pro potírání korupce v rám-
ci Nejvyššího státního zastupitelství. Návrhy 
zákonů se zabývala na svém středečním jedná-
ní vláda. První odložila, druhý schválila. 

Třetím návrhem zákona, který má přispět k 
boji s korupcí, je návrh zákona o svobodném 
přístupu k informacím. Ten zavádí například 
nový institut informačního příkazu, kterým 
může nadřízený orgán přikázat povinnému 
subjektu přímé poskytnutí informace. Dalším 
bodem, který je ve zprávě zmiňován a který se 
podařilo naplnit, je zvýšení ochrany oznamo-
vatelů trestné činnosti, neboť vládě byly na 
začátku května předloženy změny zákonů, 
které s touto problematikou souvisejí. Zpráva 
však také obsahuje body, které se zrealizovat 
nepodařilo. Konkrétně je to nedořešení mož-
nosti poskytovat dotace neziskovým organiza-
cím, které se zabývají bojem s korupcí, či 
nedokončení prací na zveřejňování jednotli-
vých fází legislativního procesu vlády. Více na 
http://pravniradce.ihned.cz/c1-59950270 

Bradáčová propustila soudce 
Havlína na svobodu 

Vrchní státní zástupkyně Lenka Bradáčová 
propustila na kauci z vazby soudce Ondřeje 
Havlína. Ten čelí obvinění z korupce. Ministr 
spravedlnosti Pavel Blažek řekl, že její roz-
hodnutí bere na vědomí. Podle vyjádření Bra-
dáčové, které poskytla ČTK, pominula u 
Havlína obava, že by mohl ovlivňovat svědky. 
Dále trvá důvod tzv. předstižné vazby, kterým 
je možné pokračování v trestné činnosti. Ten 
však může být nahrazen složením kauce, na 
což vrchní státní zástupkyně přistoupila. Kvůli 
zahájenému trestnímu stíhání zprostil již dříve 
ministr spravedlnosti Pavel Blažek Havlína 
dočasně funkce soudce a také na něj podal 
kárnou žalobu.  

„Beru toto rozhodnutí na vědomí. Dočasné 
zproštění výkonu funkce soudce u pana Havlí-
na trvá až do pravomocného ukončení trestní-
ho stíhání a platná je i kárná žaloba, kterou 
navrhuji jeho odvolání z funkce soudce,“ řekl 
ministr. Více se dočtete na internetové adrese 
http://pravniradce.ihned.cz/c1-59932640 

(Pokračování ze stránky 1) 

Zákon o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních  
Dne 30. 4. 2013 byl ve Sbírce zákonů zveřejněn pod č. 104/2013 Sb. zákon o mezi-

národní justiční spolupráci ve věcech trestních. 
Doposud mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních upravovala hlava 

dvacátá pátá trestního řádu. V ní obsažená právní úprava se však, dle důvodové zprá-
vy, stala postupem času v některých směrech nedostatečnou, pro praxi obtížně použitel-
nou, málo přehlednou a s ohledem na dynamický rozvoj mezinárodní justiční spolupráce ve vě-
cech trestních i do značné míry překonanou. Zákonodárce tedy dospěl k přesvědčení, že nejvhod-
nější bude vyčlenit tuto velmi specifickou problematiku z trestního řádu do samostatného zákona, 
samozřejmě při zachování velmi úzké návaznosti na trestní řád, přistoupil k její komplexní úpravě 
a zohlednil v ní nové trendy. Zákon tak má nově upravit postupy justičních, ústředních a jiných 
orgánů v  oblasti mezinárodní justiční spolupráce ve věcech trestních a postavení některých sub-
jektů působících v této oblasti. Jeho prostřednictvím má být dosaženo úpravy na jedné straně kom-
plexní a dostatečně podrobné, a na druhé straně přehledné a snadno pochopitelné všem justičním 
orgánům, ústředním orgánům justiční spolupráce, jakými jsou Ministerstvo spravedlnosti a Nej-
vyšší státní zastupitelství, ale i dalším orgánům, které se v souladu se svými zákonnými pravomo-
cemi podílejí na justiční spolupráci a trestním řízení vedeném v České republice. 

Kromě uvedeného zákona byl ve Sbírce zákonů publikován pod č. 105/2013 Sb. také s ním sou-
visející změnový zákon, tedy zákon o změně některých zákonů v souvislosti s přijetím zákona o 
mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních. Ten novelizuje, vedle trestního řádu, v němž 
bude, mimo jiné, zrušena jeho hlava dvacátá pátá doposud upravující právní styk s cizinou, další 
více než desítku zákonů. Jde například o zákon o daních z příjmů, zákon o státním zastupitelství, 
zákon o Rejstříku trestů, zákon o Policii České republiky, trestní zákon, ale i zákony další. 

Oba zákony nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014, s výjimkou některých ustanovení zákona č. 
105/2013 Sb. nabývajících účinnosti dnem 30. 4. 2013, respektive dnem 1. 11. 2013. Více na 
http://www.codexisuno.cz/0yX 

Novela zákona o azylu, zákona o pobytu cizinců na území ČR a zá-
kona o sociálně-právní ochraně dětí  

Dne 25. 4. 2013 byl ve Sbírce zákonů zveřejněn pod č. 103/2013 Sb. zákon, kterým se mění 
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů, (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 326/1999 Sb., o 
pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

Prostřednictvím tohoto novelizačního zákona má být, dle jeho 
důvodové zprávy, především zajištěna transpozice dvojice směr-
nic, které jsou součástí budování tzv. společného evropského 
azylového systému. Jedná se o směrnici 2011/51/EU, kterou se 
rozšiřuje oblast působnosti směrnice Rady 2003/109/ES na oso-
by požívající mezinárodní ochrany, a o směrnici 2011/95/EU o 
normách, které musí splňovat státní příslušníci třetích zemí nebo 
osoby bez státní příslušnosti, aby mohli požívat mezinárodní 
ochrany, o jednotném statusu pro uprchlíky nebo osoby, které 
mají nárok na doplňkovou ochranu, a o obsahu poskytnuté 
ochrany. 

Pojem „společný evropský azylový systém“ je v současné 
době hlavním hybatelem vývoje azylové problematiky v EU. K 
jeho budování směřují všechny práce a diskuze, které na unijní úrovni v posledních letech probí-
hají a budou probíhat i nadále. Na jeho konci by měly být plně harmonizované azylové politiky 
jednotlivých členských států zahrnující všechny fáze řízení o mezinárodní ochraně od přijímání až 
po integraci, případně návrat do země původu. 

Ostatní změny v zákoně o azylu mají zohlednit poznatky z dosavadní aplikační praxe v České 
republice. Týkají se například zefektivnění vedení samotného řízení o udělení mezinárodní ochra-
ny, úpravy poskytování finančních a dalších benefitů žadatelům o udělení mezinárodní ochrany, 
zajištění větší ochrany azylantů a osob požívajících doplňkové ochrany či vymezení pojmu přesíd-
lování. Zohledňují i přijetí zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), jenž má nabýt účin-
nosti dnem 1. 1. 2014. Jedna ze změn zákona o pobytu cizinců na území ČR se zase týká kompe-
tence Ředitelství služby cizinecké policie. 

Zákon nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2013, s výjimkou některých ustanovení nabývajících účin-
nosti dny 10. 5. 2013 a 1. 1. 2014. Více na http://www.codexisuno.cz/0yY 

Nové hraniční dokumenty česko-polských hranic  
Dne 17. 5. 2013 bylo ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 37/2013 Sb. m. s. publikováno Sdě-

lení Ministerstva zahraničních věcí o schválení nových hraničních dokumentů česko-polských 
státních hranic. Tyto nové hraniční dokumenty byly vyhotoveny a schváleny na základě Smlouvy 
mezi Českou republikou a Polskou republikou  

(Pokračování na stránce 3) 

11/2013 

   WWW.PRAVNIRADCE.CZ    STRANA 2 

www.citex.cz 
www.citex.cz 
www.citex.cz 
www.citex.cz 

ZÁKONY 

http://pravniradce.ihned.cz/c1-59950270
http://pravniradce.ihned.cz/c1-59932640
http://www.codexisuno.cz/0yX
http://www.codexisuno.cz/0yY
http://www.PRAVNIRADCE.CZ
http://www.citex.cz
http://www.citex.cz
http://www.citex.cz
http://www.citex.cz


Advokáti mohou ve věznicích vyu-
žívat vlastní USB či CD 

Ministerstvo spravedlnosti se na podnět 
České advokátní komory(ČAK) rozhodlo řešit 
nevyhovující technické podmínky pro práci 
advokátů ve věznicích. Při schůzkách s klienty 
mohou konečně využívat vlastní CD a USB 
disky. Na dlouhodobé stížnosti advokátů k 
technické vybavenosti věznic upozornil minis-
tra spravedlnosti Pavla Blažka předseda ČAK 
Martin Vychopeň. Doposud totiž nemohli 
advokáti ve věznicích využívát žádné materiá-
ly v elektronické podobě a všechny dokumen-
ty museli tisknout. Již od počátku května proto 
vězeňská služba ve věznicích zpřístupňuje 
advokátům místnosti, které mají dostatečné 
technické zázemí pro práci se soubory na CD i 
USB. Více se dočtete na internetové adrese 
http://pravniradce.ihned.cz/c1-59932440 

Helena Hailichová je novou  
vedoucí advokátkou v PwC Legal 

Helena Haili-
chová se stala 
novou vedoucí 
advokátkou v 
advokátní kan-
celář i P wC 
Legal. Speciali-
zací Heleny 
Hailichové je 
p raco vní  a 
k o r p o r á t n í 
právo, dále také 
právo duševní-
ho vlastnictví a 
ochrana osobních údajů.  

Ve své praxi radila tuzemským i zahraničním 
klientům, především z oblasti pojišťovnictví, 
finančních institucí, informačních technologií 
a výroby spotřebního zboží.  

Zaměřuje se také na farmaceutický průmysl. 
Před svým nástupem do PwC Legal pracovala 
Helena Hailichová v kanceláři CMS Cameron 
McKenna. Zkušenosti získala také v Bruselu, 
kde působila u Evropské komise. 

PRÁVNÍ RÁDCE – PDF servis vydavatelství Economia, a.s., a firmy ATLAS consulting spol. s.r.o. www.atlasconsulting.cz , klientske.centrum@atlascon.cz, Výstavní 292/13, Ostrava, 709 16, tel.: 596 613 333 
Registrován pod ISSN 1805-1405. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: On-line divize odborného tisku, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7., Mgr. Jan Januš, šéfredaktor, tel.: 233 071 473, 
jan.janus@economia.cz, Bc. Kateřina Hynč icová, redaktorka, katerina.hyncicova@economia.cz, tel.: 233 071 470, Jan Sapožnikov, manažer inzerce, tel.: 233 071 784, jan.sapoznikov@economia.cz © Všechna 
práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, p řetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části 
materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: pdf.pravniradce@economia.cz. 

Z d r o j :  C O D E X I S ®  

o společných státních hranicích, jež byla publikována ve Sbírce zákonů pod č. 181/1996 Sb. Tato 
smlouva ve svém článku 10 ukládá smluvním stranám každých pět let společné přezkoušení hra-
ničních znaků, odstranění zjištěných nedostatků a na základě toho pak i vyhotovení příslušných 
hraničních dokumentů. Publikované dokumenty byly vyhotoveny v rámci Prvního společného 
komplexního přezkoušení česko-polských státních hranic provedeného v letech 1993 až 2004 a 
Prvního společného ověření stavu a rozmístění hraničních znaků na česko-polských státních hrani-
cích provedeného v letech 2006 až 2008. Nové hraniční dokumenty vstoupily v platnost dne 20. 3. 
2013. Více na http://www.codexisuno.cz/0yZ 

 

Nečinnost ministerstva financí ohledně VLT 
Dne 20. 5. 2013 vyhlásil Ústavní soud nález sp. zn. IV. ÚS 2315/12, kterým při-

kázal ministerstvu financí, aby zahájilo přezkumná řízení ve vztahu k povolením vy-
daným podle loterijního zákona k provozování VLT, které se nacházejí na území města 
Klatovy, jenž svojí vyhláškou 1/2012 na celém území města zakázalo provozování loterií a jiných 
podobných her. Tím, že ministerstvo žádná řízení nezahájilo, porušilo právo na samosprávu dané 
čl. 8 a čl. 100 odst. 1 Ústavy. Ministerstvo paušálně odmítá přezkoumávat a rušit tato povolení a 
tak lze očekávat další obdobné nálezy ve věcech jiných dotčených měst jako např. Frýdlant nad 
Ostravicí či Židlochovice. Více na http://www.codexisuno.cz/0zf 

Zrušení přísudkové vyhlášky č. 484/2000 Sb. 
Dne 7. 5. 2013 byl ve Sbírce zákonů publikován nález sp. zn. Pl. ÚS 25/12, který k tomuto dni 

zrušil vyhlášku č. 484/2000 Sb., kterou se stanoví paušální sazby výše odměny za zastupování 
účastníka advokátem nebo notářem při rozhodování o náhradě nákladů v občanském soudním 
řízení. Ústavní soud shledal právní praxi spojenou s touto vyhláškou, která stanoví náklady právní-
ho zastoupení paušálně (tj. bez ohledu na složitost věci, časovou náročnost, výsledek řízení aj.), za 
rozpornou se zákonem i ústavním pořádkem. Podle ústavního soudu tato vyhláška motivuje věřite-
le k soudním sporům o bagatelní částky (dokonce zde vzniká trh s bagatelními pohledávkami), kde 
se přiznané náklady dostávají do hrubého nepoměru k hodnotě sporu. Náklady přiznané podle této 
vyhlášky před jejím zrušením lze však stále vymáhat, dle sdělení Ústavního soudu Org. 23/13, 
publikovaného ve Sbírce zákonů pod č. 117/2013 Sb. Více na http://www.codexisuno.cz/0z1 

Dohled ČNB nad "squeez-outy" 
Dne 23. 4. 2013 přijalo plénum Ústavního soudu stanovisko sp. zn. Pl. ÚS-st. 36/13, podle ně-

hož absence či omezení dohledu ČNB nad přiměřeností protiplnění v případě vytěsňování menši-
nových akcionářů (tzv. squeeze out) není 
relevantní v řízení o žalobě na neplatnost 
usnesení valné hromady. Podle navrhova-
tele úprava výkupu akcií podle § 183i až § 
183n obchodního zákoníku odporuje 
ústavnímu pořádku, protože její součástí 
není obligatorní dohled ČNB, jakožto 
garance ochrany práv menšinových akcio-
nářů. Ústavní soud v dané úpravě protiú-
stavnost neshledal, jelikož ochrany vlast-
nického práva se lze domoci návrhem na přezkoumání přiměřenosti protiplnění podle § 183k. 
Navíc stěžovatelem namítaná neplatnost valné hromady by nenastala ani v případě, že by úprava 
byla jako protiústavní zrušena, neboť by se tento zásah ÚS neprojevil v soukromoprávních vzta-
zích již vzniklých. Více na http://www.codexisuno.cz/0ze 

Ústavně konformním výkladem lze nahradit činnost zákonodárce 
Dne 7. 5. 2013 Ústavní soud zamítl nálezem sp. zn. Pl. ÚS 33/10 návrh na zrušení § 11 zákona o 

mimosoudních rehabilitacích. Podle tohoto ustanovení měla fyzická osoba, jejíž majetek byl při 
restituci vydán restituentům, pouze "nárok na vrácení kupní ceny, kterou zaplatila při koupi věci". 
Ústavní soud konstatoval, že danou věci se již několikrát zabýval Evropský soud pro lidská práva, 
který konstatoval požadavek přiměřené náhrady. Tento požadavek se pak odrazil v judikatuře NS a 
ÚS, podle které je třeba vždy zachovávat spravedlivou rovnováhu mezi požadavkem veřejného 
zájmu a ochranou jednotlivce, a tedy že povinný by měl obdržet rozumnou náhradu. Slova "kupní 
cena, kterou zaplatil při koupi věci" již soudní praxe vykládá jako přiměřenou hodnotu nemovitos-
ti s ohledem na všechny okolnosti daného případu. Tím se dosahuje ústavně konformního výkladu 
a není třeba ustanovení rušit. Více na http://www.codexisuno.cz/0z0 

(Pokračování ze stránky 2) 

Z d r o j :  C O D E X I S ®  

11/2013 

   WWW.PRAVNIRADCE.CZ    STRANA 3 

JUDIKÁTY 

Předplatitelé časopisu  
Právní rádce mají přístup  
do elektronického archivu 

titulu ZDARMA.  
 

Stačí se pouze zaregistrovat 
na internetové adrese  

http://predplatitel.ihned.cz 
 

http://pravniradce.ihned.cz/c1-59932440
http://www.atlasconsulting.cz
mailto:pdf.pravniradce@economia.cz
http://www.codexisuno.cz/0yZ
http://www.codexisuno.cz/0zf
http://www.codexisuno.cz/0z1
http://www.codexisuno.cz/0ze
http://www.codexisuno.cz/0z0
http://www.PRAVNIRADCE.CZ
http://predplatitel.ihned.cz

